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J.nr. 2020-2184  
Den 19. februar 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 477 (MOF alm. del) stillet 27. januar efter ønske fra 
Susanne Zimmer (Å). 

Spørgsmål nr. 477 

”På FN’s 14. partskonference om biodiversitet var en af hovedbeslutningerne at vedtage 
en proces for at beslutte nye, globale biodiversitetsmål på den næste partskonference, 
som afholdes i Beijing i efteråret 2020. Kan ministeren afsløre, hvilke nye globale mål for 
biodiversiteten, som regeringen vil arbejde for?” 
 

Svar 

Der er behov for global handling, for at stoppe tilbagegangen i biodiversiteten, og derfor er der behov 
for at adressere årsagerne til tilbagegangen. 
 
Det er regeringens ambition og prioritet, at de nye globale mål bliver ambitiøse. De nye globale 
naturmål skal så vidt muligt være klare og målbare, og der er behov for en forbedret implementering af 
Biodiversitetskonventionen. Regeringen mener desuden, at de nye mål for så vidt muligt skal være 
fagligt understøttede bl.a. på baggrund af rapporter fra FN´s Naturpanel og FN´s Klimapanel 
samtidigt med, at målene skal være realistiske at nå inden for de frister, der aftales i forbindelse med 
vedtagelsen af de nye globale naturmål. 
  
Regeringens uddybede holdning fremgår af ”Samlenotat om rådsmøde (miljø) den 19. december 

2019”, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg med kopi til Miljø- og Fødevareudvalget d. 4. 
december 2019 om rådskonklusioner om forberedelse af FN’s Biodiversitetskonventions globale 
ramme for biodiversitet efter 2020, og som er vedlagt til orientering. 
 
Forhandlingerne på partskonferencen føres af det til enhver tid siddende EU-formandskab på 
baggrund af mandat, typisk i form af rådskonklusioner. Jeg forventer, at EU's forhandlingsmandat 
fastlægges i forbindelse med EU-miljørådsmødet i efteråret.  
  
Efter de faste procedurer forelægges rådskonklusioner for Folketingets Europaudvalg  som led i den 
sædvanlige EU- procedure, så regeringens holdning til væsentlige spørgsmål lægges  frem for 
Folketinget. Forinden vedtagelse orienteres også Folketingets Miljø-og Fødevareudvalg, ligesom 
udvalget vil få mulighed for at få en teknisk gennemgang af Biodiversitetskonventionens dagsorden og 
indhold forud for COP15. Folketinget inddrages derfor i processen for forhandlingerne i 
overensstemmelse med sædvanlig EU-procedure.  
 
 

Lea Wermelin / Charlotte Brøndum 
 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2019-20
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 478 

Offentligt


